MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DECLARAÇÃO Nº 13/2023 - PPGS (11.01.15.73)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 13 de Fevereiro de 2023

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que, os(as) discentes abaixo relacionados(as) participaram, como
ouvintes, da defesa de Dissertação da aluna Maria Clara Lima de Menezes, realizada no dia 10 de de
fevereiro de 2023, às 14 horas, por videoconferência, cuja banca examinadora fora constituída pelos
professores: Maurício Rombaldi (Orientador), Sérgio Botton Barcellos (PPGS/UFPB), Jaime Santos
Júnior (UFPR) e Doralice Sátyro Maia (CCEN/UFPB). A Dissertação intitulou-se: “Labor e reprodução
social: as marcas da transição rural-urbana na trajetória de trabalhadores rurais migrantes do Setor da
Construção na Paraíba”.

Fledys do Nascimento Sousa, matrícula 20211011000

Herminegilda Leite Machado, matrícula 20221008886

Vilma Pires Bernardo, matrícula 20221008812

Rodrigo da Silva Ferreira, matrícula 20211010933

Mylena Serafim da Silva, matrícula 20211010915

Luciana Elisabeth Waclawovsky, matrícula 20211010512

Katiusca Torres Medeiros, matrícula 20221009050

Gilberto Romeiro de Souza Júnior, matrícula 20211010601

Francisco Erick de Oliveira, matrícula 20191001986

Marcos Antônio Marques Lima, matrícula 20221008910

Karla J. R. de Mendonça, matrícula 20191002034

Renata Ligia Rufino Neves de Souza, matrícula 20211010450

Hermana Cecília Oliveira Ferreira, matrícula 20211010862

Gabriela Maroja Jales de Sales, matrícula 20211011135

Carina Jéssica de Souza, matrícula 20221008895

(Assinado digitalmente em 13/02/2023 15:21)
SERGIO BOTTON BARCELLOS

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 1350613

Processo Associado: 23074.010946/2023-78

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2023 DECLARAÇÃO 13/02/2023

2e8a660630